
西小で総合防災訓練があります 

◇日 時 ９月２８日（日）午前９時３０分～正午ごろ 

  ◇備 考  

   ・本校では９月２２日（月）からの一週間を防災ウィークとし、 

    学習を通して児童の安全意識を高めていきます。 

・水消火器体験やＶＲ地震体験など児童向けの体験があります。 

・詳しくは、二次元コードでご確認ください。皆様の参加をお待 

ちしております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

知立西小学校長 丹  節生 

 

処暑の候、皆様におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

日頃は本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では７月４日（水）、名古屋大学のシャボン玉サークル「ゆどうふ」の

学生さんを講師としてお迎えし、「シャボン玉教室」（１年生対象）を開催しました。 

 

 

 

 

 「わくわく」「どきどき」「できた！」「どうして？」・・・児童の様々な表情を

見ることができ、体験活動っていいなあと実感しました。 

９月より、各学年で社会見学などの様々な体験活動を計画しています。保護者・地

域の皆様にご協力をいただきながら、児童が五感

を通して、たくさんの感動を得られる機会を大切

にしていきたいと考えています。 

引き続き、ご協力のほど、よろしくお願いしま

す。 

 

 

 

 

ほ
ん
き
で
あ
れ 

た
く
ま
し
い
体 

い
た
わ
り
合
う
心 

よ
く
考
え
学
び
働
き 

う
ち
こ
む
子 

 

 
７月分業者買取金 ９，９９０円 

ご協力ありがとうございました。 

段ボール 1,740kg 牛乳パック 70kg 

新聞紙 3,570kg アルミ缶 86kg 

雑誌  1,030kg   

毎月第２日曜日回収です。次回は９月１４日（日） 

よろしくお願いします。(知立西小学校父母教師会） 

体験活動っていいなあ 

資源回収について 

 

・・・児童の体が入ってしまいそうなほどの大玉が出来上がると、児童は大

喜び。手を伸ばしながらシャボン玉を追って、走り回っていました。・・・・・

どうしたら、あんなに大きくなるの？・・・ （知立くらしのニュースより） 

 
 
 

日 時    

１０月１日（水）８：４５～９：１５ 

＜予備日１０月８日（水）＞ 

持ち物  軍手 タオル 飲み物 草刈鎌等 

＊暑さ対策のため、本年度は時間を変更しました。 

＊たくさんの保護者、地域の皆様の参加をお待ち 

しております。よろしくお願いします。 

 

全校除草について 

知立西小学校 

2025年度 

９月号 


